

単 価 合 意 書

令和8年6月17日に契約したR8国道20号八王子南B.P大船地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月2日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町四丁目3番13号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局相武国道事務所長

柳田 眞由美

受注者 住所 青森県青森市青柳1丁目16-93

氏名 株式会社 佐々木建設工業

代表取締役 佐々木 広輝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		155,673,505	
道路土工		式	1		2,418,070	
掘削工(ICT)		式	1		221,260	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	520	425.5	221,260	
路体盛土工(ICT)		式	1		2,196,810	
橋台部背面盛土(ICT)	再生クラッシャーラン RC-40	m3	990	2,219	2,196,810	
地盤改良工		式	1		2,647,580	
固結工		式	1		2,647,580	
中層混合処理	改良深度 2m<L≦5m 施工規模 1000m3未満	m3	442	5,990	2,647,580	
擁壁工		式	1		85,180,111	
作業土工		式	1		5,830,985	
床掘り	土砂 H≦2.0m	式	1		206,274	
(1) 逆T式擁壁		式	1		459,312	
床掘り	土砂 H2.0m<H≦5.0m	式	1		1,512,500	
(2) 逆T式擁壁		式	1			
床掘り	土砂 5.0m<H≦20.0m	式	1			
(3) 逆T式擁壁		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (4) 逆T式擁壁	土砂 1.0m≦W(施工幅)<2.0m	式	1		3,811	
床掘り (5) 逆T式擁壁	土砂 H≦5.0m 地下水位あり	式	1		112,839	
埋戻し (1) 逆T式擁壁	発生土 W(最小埋戻し幅)≦4.0m	式	1		880,800	
埋戻し (2) 逆T式擁壁	発生土 1.0m≦W<4.0m	式	1		1,623,930	
埋戻し (3) 逆T式擁壁	発生土 W<1.0m	式	1		13,920	
基面整正		式	1		94,608	
掘削補助機械搬入搬出		式	1		49,991	
積込(ルーズ) (補強土壁不足土)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		298,560	
土砂等運搬 (補強土壁不足土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		574,440	
場所打擁壁工		式	1		49,812,203	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし 敷厚 10 c m	m2	180	3,367	606,060	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 15.8m 30-12-25(高炉) W/C=55% 以下 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	617	28,830	17,788,110	
鉄筋 (1)	SD345 D38	t	28.77	232,049	6,676,049	
鉄筋 (2)	SD345 D35	t	22.44	243,632	5,467,102	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (3)	SD345 D29～D32	t	10.14	264,948	2,686,572	
鉄筋 (4)	SD345 D16～D25	t	11.76	317,510	3,733,917	
鉄筋 (5)	SD345 D13	t	4.39	373,089	1,637,860	
機械式鉄筋定着加工費 (1)	D16	箇所	475	323.1	153,472	
機械式鉄筋定着加工費 (2)	D13	箇所	678	287.1	194,653	
型枠	一般型枠	式	1		7,286,880	
足場	安全ネット必要	式	1		3,127,300	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	49	4,811	235,739	
水抜パイプ	VU φ50 フィルター有	式	1		8,678	
透水マット	t=20mm 300×300	箇所	8	554	4,432	
縦排水	VP φ300	箇所	1	205,379	205,379	
ジオキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ)		式	1		29,536,923	
補強土壁基礎	18-8-25(高炉) W/C=60%以下	m	123	7,257	892,611	
補強土壁壁面材組立・設置		m2	437	32,257	14,096,309	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強材取付		m2	1,672	2,160	3,611,520	
碎石投入	単粒度碎石 5号 20-13mm	m3	152	7,378	1,121,456	
まき出し・敷均し、締固め		m3	2,000	1,390	2,780,000	
目地板 (1)	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	0.4	3,779	1,511	
目地板 (2)	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	m2	0.3	4,811	1,443	
壁面上端処理	幅 0.3m	m	123	29,882	3,675,486	
天端排水材		m2	564	1,067	601,788	
排水管敷設 (横断方向)	管径 150mm	m	6	5,805	34,830	
基盤排水層	C-40 t=450	m3	204	8,993	1,834,572	
吸出し防止材 (基盤排水層用)		m2	438	573	250,974	
流出防止材	W1.3×L3.0	m2	133	410.4	54,583	
吊足場		式	1		579,840	
舗装工		式	1		5,603,224	
アスファルト舗装工 (車道舗装)		式	1		5,477,917	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 300mm	m2	825	1,206	994,950	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	825	669.9	552,667	
基層(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 舗装厚100mm	m2	825	3,082	2,542,650	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	825	1,682	1,387,650	
アスファルト舗装工 (乗入舗装)		式	1		125,307	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	17	2,009	34,153	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	17	2,714	46,138	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	17	2,648	45,016	
排水構造物工		式	1		50,321	
側溝工		式	1		50,321	
L型街渠 (1)	乗入れすり付け部	m	1	17,715	17,715	
L型街渠 (2)	車道乗入れ部	m	2	16,303	32,606	
縁石工		式	1		325,358	
縁石工		式	1		325,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスカーフ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	253	1,286	325,358	
道路付属施設工		式	1		177,224	
道路付属物工		式	1		177,224	
車線分離標	固定式(貼付式) 10本未満	本	8	22,153	177,224	
区画線工		式	1		732,198	
区画線工		式	1		732,198	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	854	423.8	361,925	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	26	962.2	25,017	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	13	991	12,883	
区画線消去	削取り式	m	424	783.9	332,373	
防護柵工		式	1		709,506	
路側防護柵工		式	1		709,506	
置型ガードレール		m	246	1,659	408,114	
置型ガードレール運搬		式	1		301,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,243,031	
防護柵撤去工		式	1		207,502	
防護柵撤去(ガードポールイブ)		式	1		152,750	
置型ガードレール撤去		式	1		42,780	
車止め撤去		式	1		11,972	
構造物取壊し工		式	1		485,011	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		135,072	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	500	637.4	318,700	
コンクリート板撤去	t=10cm	m2	27	1,157	31,239	
排水構造物撤去工		式	1		247,598	
L型街渠撤去 (1)	一般部	式	1		245,284	
L型街渠撤去 (2)	乗入れすり付け部	式	1		2,314	
運搬処理工		式	1		302,920	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	24	2,240	53,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (2)	アスファルト殻	m3	20	2,271	45,420	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	24	5,082	121,968	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	20	3,431	68,620	
現場発生品運搬		式	1		13,152	
仮設工		式	1		56,586,882	
土留・仮締切工		式	1		53,802,132	
鋼矢板 (1)	VL型 平均鋼矢板長さ 15m 鋼矢板打込長 14.4m 平均鋼矢板引抜長 14m	式	1		9,793,944	
鋼矢板 (2)	IV型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長 12.5m 平均鋼矢板引抜長 12.5m	式	1		704,320	
鋼矢板 (3)(継有り)	III型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長 12.5m 平均鋼矢板引抜長 12.5m	式	1		23,751,910	
鋼矢板 (4)	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m 平均鋼矢板引抜長 9m	式	1		2,890,880	
油圧圧入機据付・解体 (1)	圧入	式	1		978,616	
油圧圧入機据付・解体 (2)	引抜	式	1		130,936	
切梁・腹起し		式	1		11,914,278	
中間杭	H-300×300×10×15 L=12m	式	1		307,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
頭部連結材	[-150×75×6.5×10	式	1		80,642	
等辺山形鋼	L-250×250×25	式	1		632,762	
横矢板	松矢板 横矢板厚さ 0.035m	式	1		69,176	
薬液注入	溶液型珪酸系無機瞬結タイプ、溶液型珪酸系無機緩結タイプ	本	9	283,053	2,547,477	
運搬処理工		式	1		218,409	
殻運搬	横矢板	m3	0.3	3,034	910	
殻処分	横矢板	m3	0.3	2,433	729	
現場発生品運搬	仮設材（山留材）	式	1		216,770	
交通管理工		式	1		2,566,341	
交通誘導警備員		式	1		2,566,341	
直接工事費		式	1		155,673,505	
共通仮設費		式	1		30,484,385	
共通仮設費		式	1		11,600,215	
運搬費		式	1		6,825,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費	油圧式杭圧入引抜機					
		式	1		626,454	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		4,029,711	
仮設材運搬費	往路					
(1)		式	1		1,117,536	
仮設材運搬費	復路					
(2)		式	1		1,052,159	
技術管理費						
		式	1		2,162,829	
土質等試験費	六価ｸﾏ試験					
(1)		式	1		7,592	
土質等試験費	平板載荷試験 100kN以内					
(2)		式	1		977,252	
ｼｽﾃﾑ初期費(ICT)						
		式	1		1,115,471	
道路施設基本ﾃﾞｰﾀ作成費用						
		式	1		62,514	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,611,526	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		18,884,170	
純工事費						
		式	1		186,157,890	
現場管理費						
		式	1		58,937,961	
工事原価						
		式	1		245,095,851	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		39,904,149	
工事価格		式	1		285,000,000	
消費税相当額		式	1		28,500,000	
工事費計		式	1		313,500,000	